1

平成 27 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名 ア ル フ レ ッ サ  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石 黒  傳 六

（コード番号２７８４ 東証一部）

問 合 せ先 取締役 専務執行役員 財務・広報 IR 担当 三 宅  俊 一

（ＴＥＬ：０３－５２１９－５１０２）

完全子会社間の合併会社の商号変更について

当社は、平成 26 年 12 月 19 日開催の当社取締役会において、平成 27 年 4 月 1 日を合併効力発

生日とする完全子会社間の合併契約の締結を承認いたしました。本日、当社取締役会で、合併会社

の商号についてティーエスアルフレッサ株式会社とすることを承認し、存続会社である成和産業株式

会社が同社の臨時株主総会で決定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお平成 26 年 12 月 19 日の合併契約締結の承認時に別の商号（アルファスト株式会社）とする旨を

お知らせしておりましたが、精査した結果、商号を改めることが望ましいと判断いたしました。再度、合

併当事会社および合併会社の概要と併せて、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併当事会社の概要（平成 26 年 3 月 31 日現在）

(1)商号 成和産業株式会社 常盤薬品株式会社

(2)事業内容 医療用医薬品、医療用検査試

薬、医療機械・器具、衛生材

料、衛生用品、食品、医療用事

務機器等の卸売販売およびＳ

ＰＤ事業等

医療用医薬品、医療用検査試

薬、医療機械・器具、衛生材

料、衛生用品、食品、医療用事

務機器等の卸売販売およびＳ

ＰＤ事業等

(3)設立年月日 昭和２２年４月７日 昭和２８年１２月１２日

(4)本店所在地 広島県広島市西区商工

センター一丁目２番１９号

山口県宇部市大字妻崎開作

８６０番地の１

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙橋 英富 代表取締役社長 枝廣 憲三

(6)資本金の額 １,１４４百万円 ６０７百万円

(7)発行済株式数 ８,５９０,２７４株 １０,６８５,９６６株

(8)売上高（平成２６年３月期） １２３,５７８百万円 ５６,６６９百万円

2

２．合併会社の概要（予定）

以  上

(9)純資産 １１,０１４百万円 １２,０１０百万円

(10)総資産 ５３,３６７百万円 ３０,３２３百万円

(11)決算期 ３月３１日 ３月３１日

(12)従業員数  ６３５名 ３４９名

(13)大株主及び持株比率 当社 １００％ 当社 １００％

(1)商号 ティーエスアルフレッサ株式会社（TS Alfresa Corporation）

(2)商号変更の理由 アルフレッサグループの企業価値の最大化に取組む中で、新会社に

おいては社名によるグループ企業としての一体感を重視しつつ、両

社の歴史を大切にする思いからそれぞれの社名の一部を引用するこ

とといたしました。また、地域医療へのトータルサポート(Total

Support)を展開し未来に向け飛躍する企業を目指したいという思い

を込めた商号といたしました。

(3)商号変更日 平成 27 年 4 月 1 日（予定）

(4)事業内容 医療用医薬品、医療用検査試薬、医療機械・器具、衛生材料、衛生用

品、食品、医療用事務機器等の卸売販売およびＳＰＤ事業等

(5)本店所在地 広島県広島市西区商工センター一丁目２番１９号

(6)代表者の役職・氏名 代表取締役会長 髙橋 英富（現 成和産業株式会社 代表取締役社長）

代表取締役社長 枝廣 憲三（現 常盤薬品株式会社 代表取締役社長）

(7)資本金 １,１４４百万円

(8)決算期 ３月３１日

(9)コーポレートロゴ